Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ IW. \ J)() C. \H< \S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2017

Í Câmara i
, s.m.,.p'!!.e.!!!! J
~

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Plenário das Delibera ·ões

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N. 0 754. Liv. 26, Fls. __ Em 30/10/2017. Legislativo
D Projeto de Resolução N°.514/2017

às 12:10hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de
O Emenda

o Funcionário
• PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR- PMDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente ao
Prefeito Municipal e Secretário de Saúde, que seja analisada a
possibilidade de criar, dentro do espaço físico do Pronto Socorro
Municipal, uma brinquedoteca destinada para pacientes infantis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., 26 de outubro de 2017.

\..A'..v~R RA YE DE AGUIAR

~

APROVADO POR UNANIMIDADE
' TI 2017

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \IW \I)(> C \HC \~ Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarc11s.mt.leg.br

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Estamos propondo a presente medida, com o intuito de
proporcionar aos pacientes infantis, que estejam em tratamento naquela
unidade de saúde, um espaço destinado ao entretenimento, com uma
temática exclusivamente infantil, até mesmo como medida terapêutica
que muito auxiliará no tratamento e na recuperação daqueles pequenos
pacientes.

Diante do exposto, estamos formulando esse documento
indicatório, na expectativa de merecer a atenção do Senhor Prefeito e
Secretário, no atendimento do presente pleito .

.... ~~ R~YE DE AGUIAR

Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assist. Social

~

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br